Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 ноября 2018 года № 637
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 14.06.2018 № 361»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, законом Астраханской области «О системах оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений Астраханской области», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 16.07.2009 № 93 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и отдельных работников местного самоуправления муниципального образования «Город Астрахань», руководствуясь Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 14.06.2018 № 361 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная городская библиотечная система» следующие изменения:
- приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная городская библиотечная система», утвержденному постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 14.06.2018 № 361, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
2.1. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2.2. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственное-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативно-правовых актов в установленный законом срок.
3.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации Р.Л. ХАРИСОВ

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 26.11.2018 № 637
Приложение 1 к Положению о системе оплаты
труда работников муниципального казенного
учреждения культуры «Централизованная
городская библиотечная система»
Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Квалификационные уровни
	Должности
	Должностные оклады

	Заведующий отделом (сектором) библиотеки; главный хранитель фондов
	7020

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Главный библиотекарь, главный библиограф, библиотекарь, библиограф, методист библиотеки, хранитель фондов, звукооператор, администратор (старший администратор)
	7000

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	4800

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель; кассир; секретарь
	4260

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Администратор; инспектор по кадрам; техник-программист; художник
	4570

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	4909

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер по защите информации, специалист по охране труда, психолог, специалист по кадрам, специалист по связям с общественностью, экономист, юрисконсульт
	5800

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень
	Заведующий филиалом, другого обособленного структурного подразделения
	7610

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), гардеробщик
	4000

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6-го и 7-го квалификационных разрядов по ЕТКС работ и профессий рабочих
	4971